



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-08042022-234971
CG-DL-E-08042022-234971

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1606]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, अप्रैल 7, 2022/चैत्र 17, 1944

No. 1606]

NEW DELHI, THURSDAY, APRIL 7, 2022/CHAITRA 17, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 7 अप्रैल, 2022

का.आ. 1689(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 387(अ), तारीख 28.01.2022, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा महाराष्ट्र राज्य के कोल्हापूर जिले में NH-166 के कि.मी. 0.000 से कि.मी.137.285 (रत्नागिरी - कोल्हापूर सेक्शन) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने/चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "15.02.2022" को "दैनिक लोकमत "(मराठी)और "दैनिक द टाइम्स ऑफ इंडिया" (अंग्रेजी) दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के कोल्हापूर जिले में NH-166 के कि.मी. 0.000 से कि.मी. 137.285 (रत्नागिरी - कोल्हापूर सेक्शन) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: महाराष्ट्र		जिले का नाम: कोल्हापूर			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: करवीर				
	गांव का नाम: पढवालवाडी				
1	209/ Part	निजी	कृषिक	0.0726	श्रीपती गणू अतिग्रे, गोविंदा गणू अतिग्रे, दत्तू गणू अतिग्रे, छाया केरबा अतिग्रे, सुनील केरबा अतिग्रे, अनिल केरबा अतिग्रे, रंगराव दत्तू अतिग्रे, शांताबाई दत्तू कापसे, ताराबाई गोविंद पाटील, आनंदी विलास पाटील, राजाक्का बाबुराव कदम, छाया रामराव पाटील (२०९ अंशतः)
2	358 Part	निजी	कृषिक	1.4594	पांडू गोविंद गवळी, मारुती दाजी यादव, महिपती केशव माने, बाळाराम मारुती माने, राणी सतीश सूर्यवंशी, मृणाली सतीश सूर्यवंशी, अनुराग सतीश सूर्यवंशी, साताप्पा विष्णू यादव, पांडू ज्ञानू सूर्यवंशी, श्रीपती हिंदुराव यादव,

					सखुबाई अर्णाजी वाळुंज, जनाबाई रंगराव घाटगे, कृष्णात रंगराव घाटगे, सुनील रंगराव घाटगे, अनिल रंगराव घाटगे, विठोबा गोविंद घाटगे, तानुबाई संतू तळेकर, पांडुरंग रामचंद्र फडतरे, मधुकर रामचंद्र फडतरे, केराबाई प्रकाश नलवडे, हारुबाई रामचंद्र फडतरे, दत्तात्रय कृष्णा माने, विलास कृष्णा माने, शकुंतला तानाजी घाटगे, प्रदिप तानाजी घाटगे, युवराज तानाजी घाटगे, प्रकाश मारुती नलवडे, सावित्री कृष्णात गवळी, विकास कृष्णात गवळी, हंबीरराव बाबुराव गवळी, कृष्णात बाबुराव गवळी, बाजीराव बाबुराव गवळी, पार्वती निवृत्ती वाळुंज, सजाक्का सदाशिव गोळे, विमल विजय पाटील, खंडेराव निवृत्ती वाळुंज, रेखा भिमराव पोवार, शांताबाई दिनकर गवळी, नामदेव दिनकर गवळी, बाबासो दिनकर गवळी, लक्ष्मण तुकाराम शिर्के, मीना कपिल खाडे, मेघा अमित पाटील, शुभांगी मारुती गवळी, मधुरा मारुती गवळी, केदार मारुती गवळी, अमर शिवाजीराव चव्हाण, प्रदिप पांडुरंग इंगवले, सचिन शिवाजी पाटील, विजय बाळकृष्ण सुतार, महादेव वसंत एकल, रविराज दिलीपराव कदम, विनयकुमार दिलीपराव कदम, आशा जिनगोंडा पाटील, जिनगोंडा यशवंत पाटील, संजय शिवाजीराव पवार, शशिकांत शामराव शिर्के, निहाल नामदेव शिर्के, निखिल नामदेव शिर्के, आनंद अच्युतराव पालकर (३५८ अंशतः)
3	358/B Plot No. 11	निजी	अकृषिक	0.0389	अजय रामचंद्र म्हेतर (३५८/ब/प्लॉट नं. ११)

4	358/B Plot No. 13	निजी	अकृषिक	0.0348	अजय रामचंद्र म्हेतर (३५८/ब/प्लॉट नं. १३)
5	358/B Plot No. 14	निजी	अकृषिक	0.0358	अजय रामचंद्र म्हेतर (३५८/ब/प्लॉट नं. १४)
6	358/B Plot No. 15	निजी	अकृषिक	0.0309	अजय रामचंद्र म्हेतर (३५८/ब/प्लॉट नं. १५)
7	358/B Plot No. 16	निजी	अकृषिक	0.0257	अजय रामचंद्र म्हेतर (३५८/ब/प्लॉट नं. १६)
8	358/B Plot No. 17	निजी	अकृषिक	0.0227	अजय रामचंद्र म्हेतर (३५८/ब/प्लॉट नं. १७)
9	358/B Plot No. 18	निजी	अकृषिक	0.0205	अजय रामचंद्र म्हेतर (३५८/ब/प्लॉट नं. १८)
10	358/B/ Plot No. 12	निजी	अकृषिक	0.0365	अजय रामचंद्र म्हेतर (३५८/ब/प्लॉट नं. १२)
गांव का नाम: शिये					
11	237 Part	निजी	कृषिक	0.2025	वंदना दिलीप वळिवडे (२३७/१अ/१ब/१ अंशतः)
12	237 Part	निजी	कृषिक	0.1925	आप्पासो नेमगोंडा पाटील, वसंत नेमगोंडा पाटील (२३७/१अ/१ब/२ अंशतः)
13	237 Part	निजी	कृषिक	0.13	बाळासो रामचंद्र पाटील, राजू शंकर हराळे (२३७/१अ/१ब/३ अंशतः)
14	237 Part	निजी	कृषिक	0.11	कुमार बाबुराव पाटील, सुरेखा सुकुमार पाटील, स्मिता सुकुमार पाटील, सुयश सुकुमार पाटील, सुप्रिया सुकुमार पाटील (२३७/१अ/१ब/४ अंशतः)
			कुल	2.4128	

[फा. सं. NHAI/PIU/SLP/LA/16/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 7th April, 2022

S.O. 1689(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O.No. 387(E), dtd 28.01.2022, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning with paved shoulder, etc.), maintenance, management and operation of NH-166 on the stretch of land from Km. 0.000 to Km. 137.285 (Ratnagiri-Kolhapur section) in the district of KOLHAPUR in the state of MAHARASHTRA;

And whereas the substance of the said notification has been published in “Dainik Lokmat” (marathi) and “Daily Times of India” (English) both dated 15.02.2022; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of land from Km. 0.000 to Km. 137.285 (Ratnagiri-Kolhapur section) of NH-166 in the district of KOLHAPUR in the state of MAHARASHTRA.

State: MAHARASHTRA			District: KOLHAPUR		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Karveer				
	Village: Padvalwadi				
1	209/ Part	Private	Agricultural	0.0726	Shripati Ganu Atigre, Govinda Ganu Atigre, Dattu Ganu Atigre, Chaya Kerba Atigre, Sunil Kerba Atigre, Anil Kerba Atigre, Rangrao Dattu Atigre, Shantabai Dattu Kapase, Tarabai Govind Patil, Anandi Vilas Patil, Rajakka Baburao Kadam. Chaya Ramrao Patil 209 part

2	358 Part	Private	Agricultural	1.4594	Pandu Govind Gawali, Maruti Daji Yadav, Mahipati Keshav Mane, Balaram Maruti Mane, Rani Satish Suryavanshi, Mrunali Satish Suryavanshi, Anurag Satish Suryavanshi, Satappa Vishnu Yadav, Pandu Dnyanu Suryavanshi, Shripati Hindurao Yadav, Sakhubai Arnaji Valunj, Janabai Rangrao Ghatage, Krushnat Rangrao Ghatage, Sunil Rangrao Ghatage, Anil Rangrao Ghatage, Vithoba Govind Ghatge, Tanubai Santu Talekar, Pandurang Ramchandra Phadtare, Madhukar Ramchandra Phadtare, Kerabai Prakash Nalawade, Harubai Ramchandra Phadtare, Dattatraya Krishna Mane, Vilas Krishna Mane, Shakuntala Tanaji Ghatge, Pradip Tanaji Ghatge, Yuvraj Tanaji Ghatge, Prakash Maruti Nalawade, Savitri Krushnat Gavali, Vikas Krushnat Gavali, Hambirrao Baburao Gawali, Krishnat Baburao Gawali, Bajirao Baburao Gawali, Parvati Nivrutti Walunj, Sajakka Sadashiv Gole, Vimal Vijay Patil, Khanderao Nivruti Walunj, Rekha Bhimrao Powar, Shantabai Dinkar Gawali, Namdev Dinkar Gawali, Babaso Dinkar Gawali, Laxman Tukaram Shirke, Meena Kapil Khade, Megha Amit Patil, Shubhangi Maruti Gavali, Madhura Maruti Gavali, Kedar Maruti Gavali, Amar Shivajirao Chavan, Pradip Pandurang Ingawale, Sachin Shivaji Patil, Vijay Balkrishna Sutar, Mahadev Vasant Ekal, Raviraj Diliprao Kadam, Vinaykumar Diliprao Kadam, Asha Jingonda Patil, Jingonda Yashwant Patil, Sanjay Shivajirao Pawar, Shashikant Shamrao Shirke, Nihal Namdev Shirke, Nikhil Namdev Shirke, Anand Achutrao Palkar 358 Part
3	358/B Plot No. 11	Private	Non Agricultural	0.0389	Ajay Ramchandra Mhetar 358/B/Plot no 11
4	358/B Plot No. 13	Private	Non Agricultural	0.0348	Ajay Ramchandra Mhetar 358/B/Plot no 13
5	358/B Plot No. 14	Private	Non Agricultural	0.0358	Ajay Ramchandra Mhetar 358/B/Plot no 14
6	358/B Plot No. 15	Private	Non Agricultural	0.0309	Ajay Ramchandra Mhetar 358/B/Plot no. 15
7	358/B Plot No. 16	Private	Non Agricultural	0.0257	Ajay Ramchandra Mhetar 358/B/Plot no. 16
8	358/B Plot No. 17	Private	Non Agricultural	0.0227	Ajay Ramchandra Mhetar 358/B/Plot no. 17
9	358/B Plot No. 18	Private	Non Agricultural	0.0205	Ajay Ramchandra Mhetar 358/B/Plot no. 18

10	358/B/ Plot No. 12	Private	Non Agricultural	0.0365	Ajay Ramchandra Mhetar 358/B/Plot no 12
	Village: Shiye				
11	237 Part	Private	Agricultural	0.2025	Vandana dilip Valivade 237/1A/1B/1 part
12	237 Part	Private	Agricultural	0.1925	Appaso Nemgonda patil, Vasant Nemgonda Patil 237/1A/1B/2 part
13	237 Part	Private	Agricultural	0.13	Balaso Ramchandra Patil, Raju Shankar Harale 237/1A/1B/3 Part
14	237 Part	Private	Agricultural	0.11	Kumar baburao Patil, Surekha Sukumar Patil, Smita Sukumar Patil, Suyesh Sukumar Patil, Supriya Sukumar Patil 237/1A/1B/4 Part
			TOTAL	2.4128	

[F. No. NHAI/PIU/SLP/LA/16/3D]

RAJESH GUPTA, Director